

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Motion – Kunskap om trycksår hos personal inom hemtjänst och äldreboenden

Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström m.fl. (V).

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande.

1. Kommunfullmäktige noterar att förslagen i motionen redan genomförs, att relevant kunskap redan finns och att situationen i Nacka kommuns egen regi är fullt hanterbar.
2. Kommunfullmäktige avslår förslaget om att utreda frågan ytterligare.

Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning

Motionärerna från Vänsterpartiet lyfter upp vikten av kunskap om trycksår, tidigare ofta kallat liggsår, hos vårdpersonalen som arbetar inom äldrevården i Nacka kommun. Det beskrivs i motionen som en allvarlig situation med äldre människor i akut behov av vård och personal som har bristande kompetens i ämnet.

Bedömningen från verksamheten är att förslagen i motionen redan genomförs, att relevant kunskap redan finns och att situationen i Nacka kommun är fullt hanterbar. Det handlar om ett litet antal fall med svårare trycksår inom Valfärd samhällsservices verksamheter och det finns god kapacitet för att hantera dessa. Ytterligare utredning bedöms inte nödvändig.

Detta är förslag till beslut för kommunstyrelsens verksamhetsutskott; även äldrenämnden bereder förslagen i motionen. Därefter ska motionen beredas i kommunstyrelsens arbetsutskott.



Ärendet

Motionärerna från Vänsterpartiet lyfter upp vikten av kunskap om trycksår, tidigare ofta kallat liggsår, hos vårdpersonalen som arbetar inom äldreården i Nacka kommun. Det beskrivs som en allvarlig situation med äldre människor i akut behov av vård och personal som har bristande kompetens i ämnet.

I motionen föreslås följande för att åtgärda de beskrivna bristerna:

- Att det utreds hur hemtjänst och äldreboenden arbetar med att förebygga trycksår.
- Att det ställs krav på personalens utbildning i förebyggande arbete inom detta ämne i äldreården.

Detta är förslag till beslut för kommunstyrelsens verksamhetsutskott; även äldrenämnden bereder förslagen i motionen. Därefter ska motionen beredas i kommunstyrelsens arbetsutskott.

Utredning och bedömning

Relevant och uppdaterad kunskap hos alla medarbetare inom äldreomsorgen är viktigt och angeläget för Valfärd samhällsservice. Det arrangeras regelbundet utbildningar och kurser i aktuella ämnen och kvalitén för kunderna är högt prioriterad. Det genomförs regelbundna uppföljningar av att medarbetarna har rätt och uppdaterad kompetens för att kunna utföra sina arbetsuppgifter.

Gällande kunskapen och beredskapen kring trycksår så är bedömningen att situationen klaras bra och det i motionen beskrivna läget inte känns igen i Valfärds samhällsservice verksamheter (där hemtjänst inte ingår). Det finns inarbetade rutiner för att både förebygga så att sår inte uppstår och att hantera dessa typer av skador då de ändå har uppstått. Medarbetarna har utbildning i att både arbeta reaktivt samt att behandla förebyggande. Det fokuseras på att upptäcka förändringar i huden på ett mycket tidigt skede och sätta in behandling omgående vid tecken på begynnande rodnader. I undersköterskeutbildningar ingår också att lära sig flera metoder för att förebygga trycksår. I det ingår kunskap kring vilka faktorerna som påverkar utveckling av trycksår. Till exempel kring inkontinens, nutrition och fysisk aktivitet. Vid jämna mellanrum satsas det på uppdaterade utbildningar inom olika specifika områden. I dagsläget bedöms dock att kunskapsläget kring trycksår är gott.

För att ge en bild över läget så gjordes ett utdrag ur kvalitetsregistret Senioralert som används av Nacka Seniorcenter. Under 2018 uppvisade 5% av de 326 kunderna allvarligare trycksår (kategori 3 och 4, djupare sår och inte enbart rodnader). Av dessa har majoriteten uppstått under vård på andra inrättningar som till exempel akutsjukhus. Det finns flera exempel på äldre som kommit från ett sjukhus till ett Nacka seniorcenter med ett allvarligare trycksår, fått det behandlat och läkt och sedan har såret återuppstått när den äldre hamnade på sjukhus igen.



Ekonomiska konsekvenser

Förslaget om att avslå ytterligare utredning av frågan innebär inga ekonomiska konsekvenser. I det fall som ämnet bedöms behöva ytterligare utredning och eventuella åtgärder, som kompetenshöjning av personal, så kan det bli ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget innebär inga konsekvenser för barn.

Bilagor

Anette Böe
Produktionsdirektör
Välfärd samhällsservice

Tomas Haraldsson
Projektledare
Välfärd samhällsservice